Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragao
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagao registrada no SICAF, que a
situacio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor /

CNPJ: 11.862.641/0001-71

Razio Social: B B SAADS

Nome Fantasia: ZDN INFORMATICA

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/03/2021

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Pablico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
II - Habilitagdo Juridica
I1] - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 16/02/2021

FGTS Validade: 12/11/2020

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/ certidao) Validade: 18/ 04/ 2021
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital ¢ Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 03/12/2020

Receita Municipal Validade: 07/11/2020

V - Qualificagdo Técnica
VI - Qualificagio Econébmico-Financeira
Validade: 30/04/2021

Emitido em: 04/11/2020 12:12 1 de 1

CPF: 042.834.183-74 Nome: FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA
Ass: _
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

N
Rubrica

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar 0S resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informagao relativa & razao social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 04/11/2020 13:13:50

Informacdes da Pessoa Juridica/
Razdo Social: B B SAADS
CNPJ: 11.862.641/0001-71  (

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgao Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade g

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgéo gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagao e



racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Vélida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: BRUNO BARBOSA SAADS

CPF/CNPJ: 023.613.503-19

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFIC ue, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidoneos para
participar de licitagio na administragdo piblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagiio consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposigio de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidio emitida as 12:14:37 do dia 04/11/2020, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:S

Cédigo de controle da certiddo: MVGV041120121437

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Certidao Negativa

Certifico que nesta data (04/11/2020 as 12:22) NAO CONSTA /no/(;adastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n° 023.613.503-19.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
5FA2.C73C.DE4C.B356 no seguinte enderego: hitps://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 04/11/2020 as 12:22:36 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 11
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tmees o
Codé : MA
deciara, sob as penas da let, ndo estar Impedido de exercer atividade empresérla, que néo possul outio registro de ampresério e requer:
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DG MARANHAQC A JUNTA COMERCIAL DO XXX i
—.  «£ODIGO E DESCRICAQ DO ATO CODIGO E DESCRIGAC DO ATO
&l 002 - ALTERAGAO XAX
{CGBIG0 E DESCRIGAD DO EVENTO CODIGO E DESCRIGAO DO EVENTO
021 « ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) | XXX
R iBvE ERPRESARAT ;
B B SAADS ME ME (Microempresa)
[LOERABOURD (rua.ev, ) NUMERD e
RUA 28 DE JULHO . 358
G} BARRO/OIS TRITG CEP TODIG0 DO MUNICIPIO [Us0 €0 junts Comercsl)
XXX GENTRO 65400-000 002437 - Coda £
UF TAIS CORREID ELET =] 1]
Codo | maA | BrASIL | ASSESSORIADMCONTABIL@HOTMAIL.C
VALGR 56 CAPTTAL 7% VALOH B0 CAPTTAL < (or o¥iersa) ]
17.000,00 dezessele mil reais r ;
) 5% RTVIADE ECORONA Vestiso do Ohleta o
Alidade Frinciped COMERGIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
4781201 o INFORMATICA PROVEDORES DE ACESS0 AS REDES DE COMUNICACOES REPARACAD E
s i : MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS PORTAIS,
ATethon 4153100, 4160 FROVEDCRES DE CONTEUDO E OUTROS SERVICOS DE INFORMATICA NA INTERNET &L
(TEAT01. 4761001, 4761088 EXPLORACAD DE JOGOS ELETRONICOS RECREATIVOS FOTOGOPIAS COMERCIO VAREJISTA
1 4782800, 4769602 478900 DE ARTIGOS DE PAPELARIA ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAQ EMPRESARIAL,
ATHUOE. BAGDE0Y. $202300) EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA SERVICOS COMBINADOS DE
~4* 6203100, 6204000, 6319400,
~ 7020400, 7320300, 7733100
TA DE INICIO DAS ATIVIDADES i T "'_7’-‘- Lo hE ; S
2310412010 \p62.641/0001-7+ 4¢3
SRR ASSINATURA SEHATURA OO ENPRESARID ;
2xpaanin L Bri  Baleww Soxh j
PARA USO EXCLUBNG DA JUNTA CONERCIAL ' 1,
DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AUTENTICAGAO ‘-
S MA2190002428848

PARA LSO EXCLUSMO DA JUNTA COMERCIAL * Enle documento loi gerndo no portel Ervpresa Fadl

/ L
CERTIFICO O REGIS EM 27/02/2019 14; SOB W* 20190094710,

PROTOCOLO: 190094710 DE 2?/02/20}.9,/.4230 DE VERIFICAGAO:
11000922582, NIRE: 21101719792,

JUcEMA oo™
' Lilian Theresa Rodrigues Mendonga - i
,, SECRETARTA-GERAL / i
gko Luis, 27/02/2019 |
www , empresafacil ma.gov.br !
A validade deste documentso, se impresso, fica sujeito a comprovagio de sua autenticidads nos Fespecta’.von portais.

Informande seus respectivos codigos dé verificacdo !
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EM 27/02/2019 14:

/

28 SOB N® 20150034710.

PROTOCOLO: 190094710 DE 27/02/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
___119&!19325&2. NIRE: 21101719782, : i

B B BAADS ME

JUCEMA

-

Lilian Tharssza Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
sho LUIS, 27/02/2019
www _empresafacil . ma.gov.br

A validade deste documente, se imprasso,

e

fica sujeito & comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais
Infsrmando seus respectivos codigos

de verificagéo :
i



Secrotaria da Micre ¢ Pequena Empresa
Secrstaria da Racionzlizagdo e Simplificagio
Departamento de Registro Empresarial e Integragio
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www.ampresafacil.wma.gov.br :

A validade deste documento, se imprasso, fica sujeito i comprovagda de sua autenticidade nos respectivos portais.
Tnfarmanda aavs veamantiane ~Add mme de et e b i
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PARAUSO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

* Esta documento fol gerado no poital Emipresa Ficl
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www . empragafacil ma.gov.br

A validade deste documento

1/;,, CODIGO DE VERTIFICACAD:
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+ Be impresso, fica suieito i comprovacio da sua autenticidade nos resbeckives noriais
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18/08/2020

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
byt COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAOQ| b7 DF AcerTuRA
11.862.641/0001-71 23/04/2010
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
B B SAADS
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ZDN INFORMATICA EPP
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagio
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério
47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem
61.80-6-01 - Provedores de acesso as redes de comunicagdes
62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis
62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador nao-customizaveis
62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informacgao
63.19-4-00 - Portais, provedores de contelido e outros servigos de informagao na internet
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestao empresarial, exceto consultoria técnica especifica
73.20-3-00 - Pesquisas de mercado e de opinido publica
77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritérios
80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de seguranca eletrénico
82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NOMERO COMPLEMENTO
R 28 DE JULHO 356 weh Ak ke
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.400-000 CENTRO CODO MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CONTSERV@CAWEB.COM.BR (99) 8188-9169
[ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Ak
SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 23/04/2010
MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL
SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
kR hn AR AR
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 18/08/2020 as 16:06:31 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

S e it COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | Jn P2 bee i o™
;;A?I'SRFEZ““ 10001-71 CADASTRAL 23/04/2010

NOME EMPRESARIAL
B B SAADS

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

82.19-9-01 - Fotocopias

85.99-6-03 - Treinamento em informatica

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

93.29-8-04 - Exploragéo de jogos eletronicos recreativos

95.11-8-00 - Reparacédo e manutencao de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R 28 DE JULHO 356 bty

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICTPIO UF
65.400-000 CENTRO CODO MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

CONTSERV@CAWEB.COM.BR (99) 8188-9169

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ki

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 23/04/2010

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

ek dddd e kb

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitide no dia 18/08/2020 as 16:06:31 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE IZ]E'EBITOS~ RELA
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: B B SAADS /
CNPJ: 11.862.641/0001-71

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidéo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paréagrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Iniernet nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Emitida as 10:06:40 do di /08/2020 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 16/02/2021. g
Cadigo de controle da certidao’ BF71.0BDA.74D2.78F5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Certidao emitida gratui a;e;?:om basé na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.



21/10/2020 Consulta Reguiaridade do Empregador
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo:  11.862.641/0004-71 #

Razao Social: B B SAADS

Endereco: R 28 DE JULHO 356 / CENTRO / CODO / MA / 65400-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa

acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacoes com o FGTS.

/ (
Validade:14/10/2020 a 12/11/2020 /

Certificagdo Numero: 2020101405161492456006
Informacao obtida em 21/10/2020 16:09:31

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consuitacri/pages/consultaEmpregador.jsf i
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: B B SAADS (MATRIZ %/EILIAIS)’//

CNPJ: 11.862.641/0001-71

Certidio n°: 12333124/2020 < g

Expedigdo: 29/05/20207 as 09:50:55

Validade: 24/11/2020 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

sob o n? 11.862.641/0001-71,-NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacd3o das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

Certifica-se que B B SAADS AMATRIZ E EILIA;iL,/ﬁnscrito(a) no CNPJ

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Bance Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto a&s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



18/08/2020 :i: Consulta SINTEGRA / ICMS
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Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICACAO o
CGC: 11.862.641/0d01-71 Inscrigao Estadual: 12.331110-1

Razdo Social: B B SAADS

Regime Apuracdo: SIMPLES NACIONAL

ENDERECO

Logradouro: RUA 28 DE JULHO

Ndamero: 356 Complemento:

Bairro: CENTRO

Municipio: CODO UF: MA

CEP: 65400000 DDD: Telefone: 36612183

INFORMACOES COMPLEMENTARES B

CNAE 4751201 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
Principal: SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

CNAEs Secundérios
Cadigo . Dasr.rk;io CNAE
4789007 COMERCIO VAREJISTA DE EQuIPAMENTos PARA ESCRITORIO
4789008 COMERC[O VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRAFICOS E PARA FILMAGEM
_' 6190601 PROVEDORES DE ACESSO AS REDES DE COMUNICAc(JES
6202300 DESENVOLVIMENTG £ LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVELS

DESENVOL\JIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR NAO-
CUS‘I‘OMIZAVEIS

5204{100 CONSUI.TCIR[A EM TECNOLOGI&\ DA lNFORMﬁCiﬂ

6203100

PORTALS, PROUEDORE‘S DE CONTEUDO E OUTROS SERVICOS DE INFORMACAD NA
INTERNET

ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAQ EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA
TECMICA ESPEdFICA

?3203150 PES{\?UISAJ DE MERCADO E DE OPINIAO PUELICA
F733100 ALL.JGIJ%LBE MJQQUINAS E EQUIPAMENTOS BARA ESCRITORIO
| 4751202 RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMﬂﬂCh
8020001 ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANGA ELETRONICO

8211300 SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOLO ADMINISTRATIVO

6319400

| 7020400

'3219901 FOTOCOPIAS
| 8599603 TREINAMEN‘TO EM INFORMATICA

i 3599604 TREINAMEN"I'O EM DESENVOLWMEN‘I‘O PROFISSIONAL E GERENCIAL
. ‘3329504 EXPLORAGAO DE JOGOS ELFT’RQNICUS RECREATIVOS .
9511800 REPARACEO E MANUTENCKO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS
4752100 COMERCIO VAREJISTA ESP‘ECI;EIE:\% DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E
COMUNICAGAD

4753000 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE
AUDIO E VIDEO

4754701 COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS
4761001  COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS
| 4761003 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELAR{A
4762800  COMERCIO \H\REJ]STA DE DISCOS, COS, DVDS E FITAS ' —_
4763602 | COMERCIO VARE)ISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
Situacdo Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situagio Cadastral: 04/10/2017

OBRIGACOES g
NFe a partir de 01/12/2010 - (Devido emissao voluntaria), 01/12/2010 -
(CNAE's): (6319400-6190601),

EDF a partir de: 01/01/2013, 01/01/2013, 01/01/2013, 01/01/2013, /

CTE a partir de:

Observacdo: Os dados acima estao baseados em informagées fornecidas pelo proprio
contribuinte cadastrado, No valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de

direito, ndo sao oponivels & Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria
derivada de operagoes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 18/08/2020
Nimero da Consulta:

aplicacoes.ma.gov.br/sintegral/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf 12
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 058384/20 Data da 05/08/2020 14:40:08

Inscrigao Estadual: 12331 1‘19'1/ CPF/CNPJ:11862641000171 /

Razéo Social: B B SAADS

Enderego: RUA 28 DE JULHO, 356 CEP: 65400000

Telefone: (99)36612183 Municipio: CODO UF: MA

Certificamos que, apés a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias 03/12/2020.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validacao de Certidao Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 21/10/2020 15:37:26



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO ) S
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

/ -
N° Certidgio: 037295/20 o Data da 050812050 14:40:43 =

Inscrigdo Estadual: 123311101/ CPFICNPJ: 11862641000171 __—

Razéio Social: B B SAADS _

' Enderego:  RUA 28 DE JULHO, 356 CEP: 65400000

Telefone: (99)36612183 Municipio: CODO UF: MA

Certificamos que, apos a realizagéo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cédigo Tributério Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Vawiﬁ?do da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 03!12)‘2020./

A autenticidade desta certidéo devera ser confirmada no enderego:
hitp://portal sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validacédo de Certiddo Negativa
de Divida Ativa”.

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 19/08/2020 10:32:23



PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO 18
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO N

Praga Ferreira Bayma, N° 53?99"0
CNPJ: 06104863000195

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIOS

ALVARA - TAXA DE LICENGA, LOCALIZAGAO E/OU FUNCIONAMENTO
ISSQN - IMPOSTO SOBRE SERVICO DE QUALQUER NATUREZA

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que em conformidade com as informacdes prestadas
pelos 6rgdos competentes desta prefeitura, em nome do(a) requerente NAO CONSTAM DEBITOS referentes
ao contribuinte abaixo especificado, inscritos ou nao em Divida Ativa, até a presente data.

Ficam, todavia, ressalvados os direitos de a Fazenda Municipal de cobrar quaisquer débitos gque
venham a ser posteriormente apurados.

A presente certiddo original, sem conter rasuras, emitida em duas vias de igual teor e forma,
tem validade até a data abaixo especificada

Cadastro: 11022177-27 / Inscricdo Municipal:  11022177-27
Contribuinte: B B SAADS - ME CPFICNPJ: 1’!362641000171/
Nome Fantasia: Z D N INFORMATICA
Endereco: RUA 28 DE JULHO, 356 Complem:
Bairro: CENTRO CEP: 65400000
Cidade: Codd - MA
Inscricao Est.: Dala de Abertura: 18/08/2015 Data de Encerramento; 0
— Atividade(s) CNAE

Comercio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
Recarga de carfuchos para equipamentos de informatica

Comércio varejista especializado de eletrodomesticos & equipamentos de dudio e video
Comeércio varejista de movels
Fotocdpias

Reparagao e manutencao de computadores e de equipamentos periféricos

Emissao; " 08/09/2020 10:22:38 P
Numero/Controle dg Certidao: 4A181C584B5581A8

Validade 07/11/2020 Usuério: VANDERLE|

P
//WJ 4 \: o)
o~ 'ﬁ*}\ <\\‘f ’_‘ \
a (AN % ) X
Adso Marceld Moebus -

Diretor do Depai't'iujifgib_ ‘l_:ls‘Receirta
z

b




PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CcoDO
Praca Ferreira Bayma, N°® 538 - Centro
CNPJ: 06104863000195

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIOS

DATIVA - DIVIDA ATIVA
TMU - TRIBUTOS MUNICIPAIS

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que em conformidade com as informagoes prestadas
pelos orgaos competentes desta prefeitura, em nome do{a) requerente NAO CONSTAM DEBITOS referentes
a0 contribuinte abaixo especificado, inscritos ou ndo em Divida Ativa, ate @ presente data.

Ficam, todavia, ressalvados 08 direitos de a Fazenda Municipal de cobrar quaisguer débitos que
venham a ser posteriormente apurados.

A presente certidao original, sem conter rasuras, emitida em duas vias de igual teor e forma,
tem validade até a data abaixo especificada

e Fd
Cadastro: 11022177-27 Inscricdo Municipal: 11022177-27 / /
Contribuinte: B B SAADS - ME CPEICNPJ: 11862641000171
Nome Fantasia: ZDN INFORMATICA
Endereco! RUA 28 DE JULHO, 356 Complem:

Bairro: CENTRO

Cidade: CcODO - MA CEP: 65400000

inscricdo Est.: Data de Abertura: 18/08/2015 Data de Encerramento. 0
—— Atividade(s) CNAE

Comeércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

Comércio vargjista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
Comercio varejista de moveis

Fotocopias

Reparagdo e manutencao de computadores e de equipamentos periféricos é

Pt L R s

# L)
Adio Marge,fﬁ‘mx.‘ v .

Diretor do Dep{?@ﬁl‘%{;@gﬁd’ﬁ@hﬁm

Poe® ot

' '“\1\.-? 5

«_j\
Emisséo: 08/09/2020 10:22:38
Validade: 0711 1.*2020/ /
Nimero/Con 4A161C584B5581A8

Usuario: VANDERLEI

ATENGAQ: Esta certidéo & valida somente
com autenticagdo mecanica ou acompanhada
de comprovante de pagamento.




%Pﬂﬂggggggﬁmm SECRETARIA DE DISTRIBUICGAO DO
FORUM DA COMARCA DE CODO -

Y

& MARANHAQ.

CERTIDAO DE FALENCIA, CONCORDATAS OU RECUPERAGAO JUDICIAL

Usando da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO a
requerimento de parte interessada que, dando busca em nossos Arquivos de
FALENCIAS, CONCORDATAS OU RECUPERAGAO JUDICIAL (LEI 11.101/2005), a
partir do dia primeiro (1°) do més de janeiro do ano de mil novecentos e sessenta e um
(1961) até a presente datz, constatei que NADA CONSTAdistribuicao de acao contra:
B. B. SAADS (ZDN INFORMATICA) - EPP, pessoa juridica, inscrita no CNPJ sob o n°
11.862.641!0001-7124rfzndere§:0 na Rua 28 de Julho, n°® 356, Centro, Cod6/MA.
CERTIFICO, finalmente, que a Secretaria de Distribuigdo é a (nica existente nesta
cidade e Comarca de Codo. O referido é verdade e dou fé. Dada e passada a presente
certidao na Secretaria de Distribuicdo ao meu encargo, no Forum “Desembargadora
Etelvina Luiza Ribeiro Goncalves” nesta Cidade de Codd — Maranh&o, aos cinco dias do
més de outubro do ano de dois mil e vinte, Eu, Evandro Bezerra da Silva, subscrevi,

dato e assino.

oy iy 8°
Secretario Judicial/Substituto da Distribuigdo T 2760
matficula: 112359 = ll

Vélida por 60 (sessenla) dias.

OBSERVAGAO:

1 - O CNPJ/CPF constante nesta cerliddo foi informado pelo solicitante. Sua titularidade devera ser conferida pelo interessado ou
destinatario, !

2 - Na cerlidao n3o constam CARTAS PRECATORIAS, PROCESSOS DO JUIZADOS ESPECIAIS e PROCESSOS VIRTUAIS DA
VARA DE EXECUGOES PENAIS - VEP.

3 - ESTA CERTIDAO ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIARIO DE CODO/MA




Ministério da Indistria e Comércio Exterior e Servigos

Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa JUCEMA

Departamento de Registro Empresarial e Integragéo

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos @s Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e Qénticado por/ ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade n°
12002208180 em 02/06/2020, protocolo 200382667. Para validagdo de Autenticacdo dos Termos, devera
ser acessado o Portal de Servigos / verificagdo de documentos do Empreendedor
(http://www.empresafacil.ma.gov.br) e informar o nimero de autenticacao.

Nome Empresarial: B B SAADS //
Numero de Registro: 21101719792 < e
CNPJ: 1186264100017 1
Municipio: Codé ¥l
s e Identificagéo de Livro Digital
Tipo de Livro: DIARIO
i >
Numero de Ordem: 4
| Periodo de Escrituragdo:  01/01/2019 - 31/12/2019 -
~ Assinante(s) S b Nemeii ol
02361350319/ BRUNO BARBOSA SAADS
73481556349 7 JACQUELINE ROCHA  / MA8117

TEIXEIRA SOUSA

CERTIFICO A AUTENTICAGAO EM 02/06/2020 10:42:43 SOB N°
20200382667 .

PROTOCOLO: 200382667 DE 01/06/2020. CODIGO DE VERTFICACAO:
12002225336, NIRE: 21101719792,

B B SAADS

JUCEMA ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO

RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGAC
sho LUiIS, 02/06/2020

A vaiidade deste documento, se impresso, fica sujeito @ comprovacio de sua autenticidade nos respectivos
portais. Informando seus respectivos codigos de verificagao.



TERMO DE ABERTURA

Contém o presente livro 41 paginas, eletronicamente numeradas de 1 a 41 em
uma via, todas elas ja escrituradas e servira como Livro Didrio n® 004, referente
ao periodo 01/01/2019 a 31/12/2019, com encerramento do exercicio social
em 31/12/2019, da firma B B SAADS, estabelecida no(a) RUA 28 DE JULHO,
n® 356, bairro CENTRO, CEP 65400-000, cidade Codd, estado MA, inscrita no
C.N.P.J. 11.862.641/0001-71 e registrada no(a) JUCEMA sob o n°
21101719792 por despacho de 23/04/2010.

Codd-MA, 1 de Janeiro de 2019

BRUNO BARBOSA SAADS JACQUELINE ROCHA TEIXEIRA SOUSA
CPF 023.613.503-19 CPF: 734.815.563-49
EMPRESARIO CRC 8117 MA



Folha: 41

TERMO DE ENCERRAMENTO

Contém o presente livro 41 paginas, eletronicamente numeradas de 1a 41 em
uma via, todas elas ja escrituradas e serviu como Livro Diario n® 004, referente
ao periodo 01/01/2019 a 31/12/2019, com encerramento do exercicio social
em 31/12/2019, da firma B B SAADS, estabelecida no(a) RUA 28 DE JULHO,
n° 356, bairro CENTRO, CEP 65400-000, cidade Codd, estado MA, inscrita no
C.N.P.J. 11.862.641/0001-71 e registrada no(a) JUCEMA sob o n°
21101719792 por despacho de 23/04/2010.

Codd-MA, 31 de Dezembro de 2019

BRUNO BARBOSA SAADS JACQUELINE ROCHA TEIXEIRA SOUSA
CPF 023.613.503-19 CPF: 734.815.563-49
EMPRESARIO CRC 8117 MA
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ZDN INFORMATICA

DE: B B SAADS ME
CNPJ - 11.862.641/0001-71 P
Insc. Est. —12.331.110-1 «~

NIRE: 21101719792 ~—
Rua 28 de Julho, 356
Centro
Codo-MA

—

e INDICE DE LIQUIDEZ GERAL (ILG)

ILG = ATIVO CIRCULANTE =~ REALIZAVEL A LONGO PRAZO
PASSIVO CIRCULANTE + EXIGIVEL A LONGO PRAZO

ILG = _454.391,36+ 571.342.17
60.028,39 + 0,00

ILG = 1.025.733.53
60.028,39

ILG = 17,08
s INDICE DE SOLVENCIA GERAL (ISG)

ISG = ATIVO TOTAL
PASSIVO CIRCULANTE + EXIGIVEL A LONGO PRAZO

ISG = 1.025.733.53
60.028,39 + 0,00

1ISG= 1.025.733,53
60.028,39

ISG =17.08

e INDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE (1LC)

ILC= ATIVO CIRCULANTE

PASSIVO CIRCULANTE P

ILC = 454.391.36
60.028,39

ILC =7,56

/

BRUNO BARBOSA SAADS JACQUELINE ROCHA TEIXERA SOUSA /
B B SAADS CRC 8117 MA
CPF: 023.613.503-19
RG: 174019220013 GEJSPC-MA
Titular
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ZDN INFORMATICA

DE: B B SAADS ME
CNPJ —11.862.641/0001-71 =
Inse. Est. — 12.331.110-1 —
NIRE: 21101719792 _—
Rua 28 de Julho, 356 —

Centro
Codo-MA ~_—

* INDICE DE ENDIVIDAMENTO TOTAL (IET)

IET = EXIGIVEL TOTAL
ATIVO TOTAL

IET = 0,00
1.025.733,53

IET = 0,00
= INDICE DE LIQUIDEZ SECA (1LS) /

ILS = ATIVO CIRCULANTE - ESTOQUL
PASSIVO CIRCULANTE

ILS = 454,391,.36— 80.440,70

60.028,39
ILS = 373.950.66
60.028,39
ILS = 6,22 i

e INDICE DE LIQUIDEZ IMEDIATA (ILM)

ILM = DISPONIVEL
PASSIVO CIRCULANTE -

ILM = 50.260,15

60.028,39
ILM = 0,83
Codo-MA, 31 de dezembro de 2(‘6
BRUNO BARBOSA SAADS ) JACQUELINE ROCHA TEIXERA SOUS/
B B SAADS / CRC 8117 MA

CPF: 023.613.503-19
RG: 174019220013 GEJSPC-MA
Titular



Balango Patrimonial 7
Empresa: B B SAADS ME - CNEJ: 11.862.641/0001-71

Endereco: RUA 28 DE JULHO, Complemento: , N.°: 356, Bairro: CENTRO, Cidade: Codd, Estado: MA, CEP: 65400000, Telefone: (99) 36613556
NIRE: 21101719792 - Data: 23/04/2010 __

Pagina 3 de 6

Folha: 38
Fortes Contabil 6.154.0

Conta Descrigao 31/12/2019 /
1 == Ativo *** o 1.025.733,53 D .
1.01 Ativa Circulante 454.391,36 D
1.01.01 Disponibilidades 50.260,15 D
1.01.01.01 Numerarios em Espécie 50.260,15 D
1.01.01.01.01 Caixa Geral 50.260,15 D
1.01.01.01.01.0001 Caixa 50.260,15 D
1.01.03 Clientes 323.690,51 D
1.01.03.01 Clientes Nacionais 323.690,561 D
1.01.03.01.01 Duplicatas a Receber 32369051 D
1.01.03.01.01.0001 Clientes Diversos 323.60051 D
1.01.15 Estoques 80.440,70 D
1.01.15.01 Estoques em Estabelecimentos Proprios 80.440,70 D
1.01.15.01.01 Estoque de Mercadorias 80.440,70 D
1.01.15.01.01.0001 Mercadorias Para Revenda 80.440,70 D
1.07 Ativo nao Circulante 57134217 D
1.07.04 Imobilizado 571.342,17 D
1.07.04.01 Bens em Operagac 57134217 D
1.07.04.01.01 Bens Utilizados na Produgaa efou Prestagéo de Servigos 571.34217 D
1.07.04.01.01.0001 Terrenos 380.000,00 D
1.07.04.01.01.0005 Méveis, Utensilios e Instalagbes Comerciais 191.34217 D
2 *** Passivo *** 1.025.733,52 C
2m Passivo Circulante 60.028,39 C
2.01.0m Obrigagbes de Curto Prazo 60.028,38 C
2.01.01.01 Fornecedores 19.780,42 C
2.01.01.01.01 Fornecedores Nacionais 19.78042 C
2.01.01,01,01,0001 Fomecedores Diversos 19,78042 C
2.01.01.03 Obrigagies Trabalhistas, Previdenciarias e Fiscals 39,359,756 C
2.01.01.03.01 Obrigagbes Trabalhistas e Previdenciarias 109,78 C
2.01.01.03.01.0001 INSS a Recolher 100,78 C
2.01.01.03.03 Obrigagbes Fiscais 39.24997 C
2.01.01.03.03.0010 Simples a Recolher 39.24997 C
2.01.01.17 QOutras Contas 88g22 C
2.01.01.17.01 Outras Obrigagdes 88822 C
2.01.01.17.01.0007 Pro-labores a Pagar 888,22 C
2.07 Patriménio Liquido 965.705,14 C
2.07,01 Capital Realizado 17.000,00 C
2.07.01.01 Capital Social 17.000,00 C
2.07.01.01.01 Capitai Social de Domiciliados e Resldentes no Pais 17.000,00 C
2.07.01.01.01.0001 Capital Subscrito de Domiciliados e Residentes no Pais 17.000,00 C
2.07.07 Outras Contas 948.,70514 C
2.07.07.01 Outras Contas 948,705,114 C
2.07.07.01.01 Lucros Acumulados 94870514 C

AT,
Data de Encerramento: 31/12/2019 4
Valor de Ativo e Passivo: R 1.025.733,53 (Hum Milhdo Vinte e Cinco Mil Setecentos e Trinta e Trés Reais e Cinglienta e Trés Centavos) .

BRUNO BARBOSA SAADS 7~
CPF 023.8613.503-19
TITULAR

Cod6-MA, 31 de Dezembro de 2019

7
JACQUELINE ROCHA TEIXEIRA SOUSA
CPF: 734.815.563-49 =
CRC 8117 MA

Continua...



-Balango Patrimonial P /
Empresa: B B SAADS ME - CNPJ; 11.862.641/0001-71
N

Folha: 36
Enderego: RUA 28 DE JULHO, Complemento: , N.%: 356, Bairro: CENTRO, Cidade: Codo, Estado: MA, CEP: 65400000, Telefone: (99) 36613556
‘NIRE: 21101719792 - Data: 23/04/2010 __

Fortes Contabil 6.154.0

Conta Descrigao 311212019
——_2.07.07.01.01,0001 Lucros Acumulados e/ou Saldo & Disposigho da Assembléia 948,705,14 C
Data de Encerramento. 317122018 © /7 - o

Valor de Ativo e Passivo: R$ 1.025.733,53 (Hum Milhéio Vinte e Cinco Mil Setecentos e Trinta e Trés Reais e Cingilenta e Trés Centavos) .

Codo-MA, 31 de Dezembro de 2019 -

BRUNO BARBOSA SAADS JACQUELINE ROCHA TEIXEIRA SOUSA -~
CPF 023.613.503-19 - CPF. 734.815,563-49
TITULAR CRC 8117 MA

Fim

Pagina 4 de 6



Demonstracao do Resultado do Exercicio
Empresa: B B SAADS ME - CNPJ: 11.862.641/0001-71 -~
NIRE: 21101719792 - Dala: 23/04/2010

Eslabelecimentos: 0001 - B B SAADS ME; Centros de Resultado: 001 - Geral

Folha: 40
Fortes Contébil 6.154.0

Endereco: Rua 28 de Julho, Complemento: , N.°: 356, Bairo: Centro, Cidade: Codo, Estado: MA, CEP: 65400-000, Telefone: (99]981566?54

01/01/2018

Conta Descrigao a -
31/12/2019

(+) 010 Receita Bruta Operacional 1.043.72881
010.01 Faturamento Prod. Merc. e Servigos 1.043.748,91
010.01.02 Vendas de Mercadorias 910.722,21
010.01.03 Vendas de Servigos 133.026,70
{-) 020 Dedugaes da Receila 74.077,85
020.01 Impostos Faturados 74.077 85
020.01.05 Simples 74.077 .85
(=) 030 Receita Liquida 969.671,06
(=) 040 Custo Mercad./Serv./Produtos Vendidos 444.489,27
040,02 Custo das Mercadorias Revendidas 444.489,27
(=) 060 Lucro Bruto 525.181,78
(-) 070 Despesas Operaclonais 114.053,50
070.01 Despesas Administialivas 114,053,50
(=) 110 Res. Anles das Participagbes e Contrib, 411,128,289
(=) 150 Res. Antes Imp.Renda e Cantrib. Social 411.128,29

(=) 200 Resultado Liguido do Exercicio 411,128,298 _-

BRUNO BARBOSA SAADS

CPF 023.613.503-19
TITULAR

-~

Coda-MA, 31 de Dezembro de 2019 -~

JACQUELINE ROCHA TEIXEIRA SOUSA =
CPF: 734.815.563-49 -—
CRC811TMA _

Fim



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizacdo, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital —
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo

ASSINATURA ELETRONICA -

Certificamos que o ato da empresa B B SAADS consta assinado digitalmente por:

CPF Nome
02361350319 < BRUNO BARBOSA SAADS o
73481556349 ~ JACQUELINE ROCHA TEIXEIRA SOUSA =
/ e

CERTIFICO OI‘R.EGISTRD EM 01/06/2020 13:54 SOB N° 20200381067.
PROTOCOLO: 200381067 DE 01/06/2020. CODIGO DE VERIFICACAO:
12002208709. NIRE: 21101719792 —

B B SAADS

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga

J UCE HA SECRETARIA-GERAL

sho LULS, 01/06/2020
www.empresafacil ma. gov.br

A validade deste documento, se lmpr 5 comprovagio de sua sutenticidade nos respectlvos portsis,

ivos codigos de verificagdu




=

Colégio Cristo Rei

CNPJ - 31.008.506/0001-70

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Declaro para os devidos fins e a quem possa interessar que a
empresa B.B.SAADS-ME, inscrita no CNPJ sob o n° 11.862.641/0001-71,
sediada na Rua 28 de Julho n°356 Centro Codo- MA prestou fornecimento de
Materiais Permanente junto ao Colégio Cristo Rei no ano de 2018.

item Quant

Armario de ago c¢/02 portas e 04
prateleiras regulaveis pintado com pintura
eletrostatica em epdxi pé med.
160x75x35. o ]
Bebedouro Coluna Para Garrafao, agua
gelada e natural, s/garrafao. :

03
Cadeira secretaria para escritbério acento
estofado, com

10
rodizio sem brago.
Condicionador de ar, tipo split, unidade
interna horizontal, fixo em parede
capacidade de refrigeragdo minima de
12.000 btu's, tensao de 220 volts.

03
Freezer horizontal, capacidade minima de
350 litros, com tampas. o1 /

Fones: (99)988369912
Rua Sime#o de Macedo n°1625



Colégio Cristo Rei

CNPJ - 31.008.506/0001-70

A CAMINSO COM CRISTO

Mesa 1.00x064x0.75 para computador |
sem gavetas, com base para cpu e }
teclado, com bordas nos tampos, pes de

estrutura metélica tampo em mdf. 05

Informamos ainda que o fornecimento foi executado dentro do
padrao de qualidade e prazos contratados, nada havendo que desabone sua
conduta.

Por ser vedada, este documento segue assinado por Ramires
Pierre Luz Barbosa, Tesoureiro da Escola em Cod6/MA no ano de 2018.

2 Codd (MA), 21 de setembro de 2018.
" i, /
/ 47 ¢ Bl ¢

Tesoureire Proprieiﬁrio

i o L 29 G’ﬁcioﬁxtr u o 4 :
R e ﬂ;mvw vl gta. ‘?‘!'ﬁ:ﬂi‘g’;\"lﬁ ? p'fm‘éﬂmamm e
[ Hazsna Marla Penh Sevds - Taballricnl e Riietio Disbrcls

RECFIR0207654BNER TX5ABOVIM1T, 21/10/2020 13,4341,
Ato: 13.17.2, Parteiay SAMIRES PIERTIE |17 Bma%)gﬂm
Firina: Semelhance, Tomi RS 4,84 Emol A% 4,40 FERG RS 0,10 h
FADEP RS 0,17 FEMP H5 0,17 Constlte om Ly
https: faeio. tma. jus.br E]

t 3

v ui Ny

Andrea-de Costa

iR =
W Escre _,_'__ -
% 7% Dficlo e
R Crnd TN

Fones: (99)988369912
Rua Simedo de Macedo n®1625



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPVYJ: 11.862.641/0001-71
Razio Social: B B SAADS
Nome Fantasia: ZDN INFORMATICA

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel
Situagio do Nivel: Cadastrado

Ermd ades de Classe

e Eaddadee U : S ‘N2 Registlo I Data de Validade ‘
PREFEI’I'URA MUNI CIPAL DE CODO / ‘ 0025/2019 31/12/2020 |
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO / EE?EFIROZWSSUS HowTi .

- - —— - — { — —
COLEGIO CRISTO REI \ 030/2019 -
\\ . =
\ b
"m._______-_#__,_,.///
Emitido em: 04/11/2020 12:18 1 de 1

CPF: 042.834.183-74  Nome: FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE

ESTADO DO MARANHAO
CNPJ - 06.104.863/0001-95

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Declaro para os devidos fins e a quem possa interessar que a
empresa B.B.SAADS-ME, inscrita no CNPJ sob o n° 11.862.641/0001-71,
sediada na Rua Gettlio Vargas n°1892 A Centro Cod6- MA prestou fornecimento
de Material e Equipamentos de informética junto a Prefeitura Municipal de Codd
no ano de 2018.

Informamos ainda que o fornecimento foi executado dentro do
padréo de qualidade e prazos contratados, nada havendo que desabone sua
conduta.

Por ser vedada, este documento segue assinado por Suelson
Leonir Correia Sales, Secretario Municipal de Satde da Prefeitura Municipal de
Codo/MA no ano de 2018.

Codb (MA), 20 de dezembro de 2018.

do 1¢ Qlicio » Servigu Nuwiial 1" Ghicly de Not

igewades Silvin® 1,891 Centro « Codo-MA« Teletax, (89) 3581-156.

b ianimianp Biandic Filho » TabeliperuUstituio 1° ind b eio Bransao

' HECONHECIMENIO. , /.

dinento &(s) hir 7 (i
b

MO L R L
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e 7 i

e nt 4 Semehante
() 134 L %
ou., s . @

1

Y

Fones: 3661-2068 ~ 3661-1398pmmeira—— 2t L0

Pca Ferreira Bayma 538




PREFEITURA MUNICIPAL DE

ESTADO DO MARANHAO
CNPJ - 06.104.863/0001~95

S ) PACIDADE TECNIC.

Declaro para os devidos fins e a quem possa interessar que a
empresa B.B.SAADS, inscrita no CNPJ sob o n° 11.862.641/0001-71, sediada
na rua 28 de Julho n°356 Centro Codé- MA prestou Fornecimento de Material e
Equipamentos de informéatica junto a Prefeitura Municipal de Codé no ano de
2019 contrato N° 20190329.

ITEM | DESCRICAO QUANT

1 deskiop IMICROCOMPUTADOR - 6* GERACAO DO PROCESSADOR | 20
INTEL® CORE™ [3-7100 (3.9 GHZ, CACHE DE 3MB) OU SUPERIOR, 4GB,
DIMM, 2400 MHZ (1IX4GB)OU SUPERIOR EXPANSIVEL ATE
16GB/SUPERIOR - COM 1 HD SATA 500GB 7.200RPM, CONTROLADORA
DE VIDEO PADRAO COM INTEL® HD GRAPHICS 530/SUPERIOR, TECLADO
PADRAO PS2/USB, UNIDADE DVD-RW/CD-RW, AUDIO 16 BTIS,02 CAIXAS
ACUSTICAS EXTERNAS, MOUSE OPTICO DO MESMO FABRICANTE DE
800 DPI/SUPERIOR, PLACA DE REDE GIGABIT INTEGRADA 10/100/1000T-
MBPS, GABINETE TORRE ATX OU MICRO ATX OU SUPERIOR, SEM
MONITOR — SEM SISTEMA OPERACIONAL - GARANTIA 12 MESES,CABOS
E CONECTORES NECESSARIOS AO FUNCIONAMENTO DO
COMPUTADOR.(COTA PRINCIPAL)

2 DISCO RIGIDO - HD EXTERNO,1000GB (17B) DE CAPACIDADE, 25 | 4
POLEGADAS, USB 3.0,7.200 RPM,GARANTIA DE 12 MESES
3 DESKTOP 2 MICROCOMPUTADOR - PROCESSADOR CORE 15 6% | 4 .

GERAGAO OU SUPERIOR, DE 3.2 GHZ OU SUPERIOR, MEMORIA RAM
DDR3 DE 8GB (1X8) OU SUPERIOR EXPANSIVEL ATE 32GB - COM 1 HD
SATA 1TB 7.200RPM, CONTROLADORA DE VIDEO PADRAO COM INTEL®
HD GRAPHICS 530/SUPERIOR TECLADO PADRAO PS2/USB, UNIDADE
DVD-RW/CD-RW, AUDIO 16 BTIS,02 CAIXAS ACUSTICAS EXTERNAS,
MOUSE OPTICO DO MESMO FABRICANTE, PLACA DE REDE GIGABIT
10/100/1000T-MBPS, GABINETE TORRE ATX OU MICRO ATX OU
SUPERIOR, SEM MONITOR - SEM SISTEMAS OPERACIONAL GARANTIA
12 MESES, CABOS E CONECTORES NECESSARIOS AO FUNCIONAMENTO
DO COMPUTADOR E SEUS PERIFERICOS. : :
4 ESTABILIZADOR - ESTABILIZADOR COMPACTO, DE 300VAAW, COM, | 10
TENSAO DE ENTRADA 220/110V, VARIACAO DE TENSAO DE ENTRADA +/-
5%. REGULACAQ DE SAIDA PERMANENTE, E
ESTABILIZADA. ., ,FREQUENCIA NOMINAL BOHZ.+/-6%.,,COM LEDS DE
SINALIZACAO PARA PARA REDE ALTA, NORMAL OU BAIXA NA
ENTRADA.CHAVE  LIGAIDESLIGA  EMBUTIDAEXTERNO  E
TRANSFORMADOR ISOLADOR,COM 4 TOMADAS TRI POLARES,COM
SUB/SOBRE TENSAO TRANSTENTE. SURTO DE TENSAO, CURTO
CICUITO, TOMADA ESPACADAS P/ USO DE ADAPTADORES., GARANTIA
MINIMA 12 MESES, COM FABRICACAO EM SELOINMETRO NBR 14373

Fones: 3661-2068 — 3661-1399

Pa Ferreira Bayma 538 ﬁsPJ-_./,/




PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO

ESTADO ‘DO MARANHAO
CNPJ - 06.104.863/0001-95

5 DISCO RIGIDO - HD INTERNO, INTERFACE SATA DE 6,0GB/S,500 GB, | §
CACHE 18MB, VELOCIDADE: 7200 RPM, FATOR FORMA: 3,5", GARANTIA
DE 12 MESES

8 MODULO ISOLADOR ESTABILIZADO - TIPO | B

MICROPROCESSADO,POTENCIA: 500 VA, TENSAODE ENTRADA: 1156/220
V,TENSAO DE SAIDA: 115 V,REGULACAPO ESTATICA DE +/-
6%,INDICADOR DE SINAL DE REDE ATRAVES DE LED,6 SEMICICLOS (50
M/S),FREQUENCIADE 60 HZRENDIMENTO MAIOR QUE B85%NAO
INTRODUZ TDH,COM 6 TOMADASPROTECAOCONTRA CURTO-
CIRCUITO, = SOBRECARGA, SOBREAQUECIMENTO, SUBTENSAO,
BRETENSAO ESURTOS DE TENSAQ, GABINETE: PLASTICO ANTH-
CHAMA CLASSE |

o PLACA MAE - COM SUPORTE PkRA PROCESSADOR CELERON "D", COM | 4
ARQUITETURA ATX,SOQUETE LGA775 COMPATIVEL COM ARQUITETURA
90NM, COM MEMORIA CACHE DE 512 KB, FREQUENCIA DE CLOCK DE
ATE BOOMHZ, BANCOS DE MEMORIA COM 2 PENTES DDR PC3200
400MHZ, CAPACIDADE DE INSTALACAO DE MEMORIA RAM DE NO MIN,
2GB, TIPOS DE SLOTS 02 SLOTS PCI 32-BIT, COM RECURSOS DE SOM.
VIDEQ PADRAO SVGA, MODEMV.90 E REDE LAN (ON BOARD), COM
CONTROLADORA DE PADRAO EIDE ATA 133 ON BOARD, P/ NO MIN. 4
DISPOSITIVOS, INTERFACES: USB COM NO MINIMO 06 PORTAS
PARACONEXAQ EXTERNA DE EQUIPAMENTOS, COM DRIVERS, MANUAL
TECNICO E GARANTIA MINIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA

ENTREGA
8 TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR - PADRAO ABNT2, COM 102/108 | 40
TECLAS, NA COR PRETA COMPATIVEL: WINDOWS / LINUX,CONECTOR
- | TIPO USB \
9 MOUSE - DE PLASTICO ANATOMICO, MINI MOUSE OPTICAL SEM FIO - | 35

C/SCROLL, TRES BOTOES, SENDO UM BOTAO CENTRAL TIPO BARRA
DEROLAGEM, RESOLUCAO MINIMA DE 1200DP! COMPATIVEL COM
WINDOWS, LINUX E MAC.
: 10 | RADIO WI-Fi - PARA SER UTILIZADO COMO ACCESS POINT,COMPATIVEL | &
- COM IEEE 802.1AB LINK LAYER DISCOVERY PROTOCOL (LLDP), IEEE
802.11 ATB/G/N,SUPORTE A TAXA DE TRANSFERENCIA DE 300 MBPS,03
ANTENAS PARA RECEPCAO E ENVIO DE DADOS COM SUPORTE A
FRENQUENCIAS DE 2,4 OU 5 GHZ,GARANTIA DE 1 ANO

informamos ainda que o fornecimento foi executado dentro do
padrado de qualidade e prazos contratados, nada havendo que desabone sua
conduta.

Por ser vedada, este dbcumento segue assinado por R
Araljo Torres, Secretario Municipal de Educacio da Prefeitura Munici|
Codd/MA no ano de 2019. '

Codé (MA), 20 de dezembro de 2019.
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SECRETARIO MUNICIPAL OE EDUCAGAO ‘é,a _. i g 8
Fones: 3661-2068 — 3661-1399 . g :_,g%:
P¢a Ferreira Bayma 538 5 s
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N

e Spmenco QT Governo do Estado do Maranhao P“ A :m-;EMNE

Secretaria de Estado de Industria  comeércio - SEING
Junta Comercial do Estado do Maranh&o

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certi 38 que as informagbes abaixo constam dos documentos arguivados
= nesta Junta Comercial e 8ao vigentes na data da sua expedigio, /
Nome Empresarial: B B SAADS 7 Protocolo: MAC2000836065
Juridica: Empresario {Irdi il
NIRE (Sede) / ‘cm - lmummuumo- figho Iniclo da Atividado
21101 Tere2 11.862.641/0001-71 23420 THOAEOND e
Endarago C

omplete -
fus 28 DE JULHO, N* 356, CENTRO-Cadd/MA- CEPE5400-000

Objeto

COMERCIO VARENSTA ESPECIALIZADG NE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE NFORMATICA PROVEDORES DE ACESSO AS REDES DF COMUNICACOES REPARACAD E MANLTENCAD DF COMPUTADORES E DE
EQUIPAMENTOS PERIFERICOS PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEUDO E OUTROS SERVICOS DE INFORMATICA NA INTERNET EXPLORACAQ DE JOGOS ELETRONICOS RECREATIVOS FOTOCOPIAS COMERCIO VAREJISTA DE
ARTICOS DE PAPELARIA ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNIGA ESPECIFICA SERVICOS COMEINADCS DE ESCRITORIO E APOID ADMINISTRATIVO ALIGUEL DE

£ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS COMERCIO VAREISTA ESPECIALIZADO DE ELETRCDOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDID £ VIDED COMERCIO VAREJISTA DE EQUIDPAMENTOS PARS ESCRITORID COMERCIO
VAREISTA DE ARTIGOS FOTOGRAFICOS E PARA FILMAGEM CONSULTORIA EM TECHOLOGIA DA INFORMACAD DESENVDLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVELS DESENVOLVIMENTOD
£ LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR NAD CUSTOMIZAVELS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS PESQUISAS DE MERCADO E DE GPNIAOQ PLIBLICA TREINAMENTD EM INFORMATICA TREINAMENTO EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL £ GERENCIAL COMERCIC VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE
SEGURANCA ELETRONICO COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTO DE TELEFONIA E COMUNICACAD COMERTIO VARE.ISTA DE DISCOS, COS DVDS, E FITAS COMERCID VAREJISTA DE LIVROS

Capitsl Parie

AS 17.000,00 (dezeaseta mil reais) EiP (Empresa de Pequane Pers)

(Mime Arquivemanto

Data / Nimers / Atolavenios ATIVA

1470202020 20200135019 07 | 307 - REENGUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMD EMPRESA Status -
DE PEQUEND PORTE SEM STATUS

Noma do SAADS <

ldantidade: CPF:

174018220013 02361350318 P>

Estado civil; / Regime de bans.

SOLTEIRD(A) NAD INFORMADC

Esla corlxiao fol smitd
Se improssa, verificar s

TR

a5 1 4819 (hoeirin de Brasiling /
g bagisied S Appr
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Ly s Governo do Estado do Maranhao i Sl Y « ——
FACIL = Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC FACIL MARANAAG ==
Junta Comercial do Esiado do Maranhao
AO ESPECIFICA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM
arificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arguivados
/C nesta Junta Comerclal e sdo vigentes na data da sua expadiciio. e
-
Certificamos que B B SAADS Protocolo: MAC2000636081 #
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:
Situagio
NIRE 21101718782 P
CNPJ 11,862.641/0001-71 Status
) SEM STATUS
Enderego Completo 28 DE JULHO, N° 356, xxxxx, CENTRO - Cod6/MA - CEP 65400-000
Arquivamentos Posteriores
Ato Nuamero Data Descrigao
307 20200135619 14/02/2020 REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
EMPRESA DE PEQUENO PORTE
223 20190341815 09/05/2019 BALANCO =
223 20190334436 09/05/2019 BALANCO
002 20190094710 2710212018 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

223 20180072609 01/03/2018 BALANCO
223 20170244199 26/01/2017 BALANCO
223 20160431379 24/05/2016 BALANCO
223 20151232628 20/08/2015 BALANCO
315 20100225705 23004/2010 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
080 21101719792 23/04/2010 / INSCRIG,

Se impressa, verificar sua autenticidade no h.tlp_,.

Esta certidio fol emitida automaticamente em 231'0512630 as 13 57:10 (horario de Brasilia),

00063609

MAC2

L.ma.gov.br, com o codige AJLJZAED. ‘_/

1de



Ministério da Economia
Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria Especial de

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento

Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666,

situagio do fornecedor no momento ¢ a seguinte;

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.862.641/0001-71

Razio Social: B B SAADS
Nome Fantasia: ZDN INFORMATICA

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia; Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
IT - Habilitagio Juridica

de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

Data de Vencimento do Cadastro: 18/03/2021

HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN
FGTS

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/ccrlidao)

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital
Receita Municipal
V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificacio Econémico-Financeira

Validade: 04/11/2020
Validade: 15/09/2020
Validade: 13/02/2021
Validade: 13/12/2020
Validade: 06/09/2020
Validade: 30/04/2021

Esta declaragio ¢ uma simples consulta e nio tem efeito legal

Emitido em: 18/08/2020 16:12
CPF: 023.613.503-19
Ass:

Nome: BRUNO BARBOSA SAADS



